Администрация Исилькульского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 25.09.2024 г. № 262
г.Исилькуль

О внесении изменений в постановление
Администрации Исилькульского муниципального района

от 20.11.2018 г. № 557 «Об утверждении методики
распределения и порядка предоставления иных межбюджетных

трансфертов бюджетам поселений из районного бюджета
на организацию водоснабжения населения»

Рассмотрев представленные материалы, в соответствии с пунктом 1
статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом
Исилькульского муниципального района, Администрация Исилькульского
муниципального района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Исилькульского
муниципального района от 20.11.2018 г. № 557 «Об утверждении методики
распределения и порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов
бюджетам поселений из районного бюджета на организацию водоснабжения
населения» (далее по тексту – постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению «Методика распределения и
порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам
поселений из районного бюджета на организацию водоснабжения населения»:

1.2. Приложение № 2 «Расчет распределения иных межбюджетных
трансфертов органам местного самоуправления поселений Исилькульского
муниципального района Омской области из средств местного бюджета на
организацию в границах поселения водоснабжения населения» изложить в
редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Глава
муниципального района Ю.В. Бахтин

Приложение
к постановлению Администрации
Исилькульского муниципального
района от 25.09.2024 г. № 262

Приложение № 2
к методике распределения и порядок
предоставления иных межбюджетных
трансфертов бюджетам поселений из
районного бюджета на организацию
водоснабжения населения

Расчет распределения иных межбюджетных трансфертов органам местного самоуправления
поселений Исилькульского муниципального района Омской области из средств местного

бюджета на организацию в границах поселения водоснабжения населения

Наименование
поселения

А
нали
чие
услу
ги в
посе
лени
и

(шт.)

В
численность
населения в
сельских
поселениях

(чел.)

К
утвержденный
норматив

финансовых
затрат на

организацию в
границах
поселения

водоснабжения
населения (руб.)

Si объем
средств,

требуемых для
проектирования,
строительства,
реконструкции и

ремонта
указанных
объектов,

оформления,
содержания
объектов

незавершенного
строительства

(руб.)

Итого
рублей

Баррикадское
сельское поселение

1 1023 138,72 596 228,62 738 139,18

Боевое сельское
поселение

1 2044 138,72 1 086 298,00 1 369 841,68

Каскатское сельское
поселение

1 345 138,72 105 000,00 152 858,40

Кухаревское
сельское поселение

0 - - 0 -

Лесное сельское
поселение

0 - - 0 -

Медвежинское
сельское поселение

0 - - 0 -

Новорождественско
е сельское
поселение

0 - -
0

-

Первотаровское
казачье сельское

поселение

1 504 138,72 0 69 914,88

Солнцевское сельское
поселение

1 2979 138,72 0 413 246,88

Украинское сельское
поселение

1 2434 138,72 421 000,00 758 644,48

ИТОГО 6 9329 138,72 2 208 526,62 3 502 645,50

Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации Исилькульского муниципального

района Омской области «О внесении изменений в постановление
Администрации Исилькульского муниципального района

от 20.11.2018 г. № 557 «Об утверждении методики
распределения и порядка предоставления иных межбюджетных

трансфертов бюджетам поселений из районного бюджета
на организацию водоснабжения населения»

Изменения в постановление вносится в связи с выделением денежных
средств:

Боевому сельскому поселению:
- оплатить работы по замене насоса в шахтном колодце п. Ленинский в

размере 148 350,00 руб.

Баррикадскому сельскому поселению:
- оплатить приобретение материалов по утеплению скважины в д.

Улендыкуль в размере 40 000,00 руб. и электрическое отопление,
электроснабжение станции очистки воды, которая будет установлена в с.
Баррикада в размере 70 000,00 руб.